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Svindinge Jagtforening 

          ….. skaber nye aktiviteter 

 

Svindinge  
Jagtforening 

    

…. Det er vigtigt at kende sit mesterøje, når man skal ramme !!! 
 

Svindinge Jagtforening har på deres skydeskoler  

benyttet vejledning fra Øjenkrogen i forbindelse med 

valg af skydebriller, test af mesterøje og generel kontrol af syn 
 

Øjenkrogen ….tilbyder specielle skydebriller fra Wiley X 

både til beskyttelse, korrektion af mesterøje og bedre syn på lerduen 
eller gråanden i tusmørket 

http://www.svindingejagtforening.dk/


Året der gik 

Endnu et jagtår er gået. Forhåbentlig har alle haft en hel masse gode oplevelser både på 

jagterne, men også i foreningen. 
 

Vi har i 2014 fået nye jagttider på baggrund af langvarige forberedelser i Danmarks  
Jægerforbund via bl.a. foreninger og senere via intense forhandlinger i Vildtforvaltningsrå-

det VFR. Nogle vil måske mene, at det blot er vores formand i DJ, Claus Lind Christensen, 
som er skyld/årsag til nuværende jagttider. Der skal ikke herske tvivl om, at Claus har 

lyttet meget til de meninger og ideer, som er kommet fra rigtig mange foreninger, 
heriblandt Svindinge Jagtforening og båret disse videre i VFR. At der så sidder andre 

organisationer i VFR med helt andre dagsordner, gør jagttidsforhandlingerne til en svær 
størrelse at komme igennem, og sommetider måske ikke helt med det rette resultat. Bl.a. 

en fredning af vores måger må siges at være helt absurd, når vi ved hvor stor en prædator 
den er for vores øvrige fauna.  

 
Men hvorfor nævne dette engagement? … Ja det skyldes egentligt, at vi dels står med en 

revurdering af vores samlede natursyn i DJ, men også med en genforhandling af 

udsætningsforlig i 2017. Og med foreningernes engagement i forbindelse jagttidsforhand-

linger, er det vigtigt, at vi også i de fremtidige sager forfølger dette og er med til at klæde 
Claus Lind Christensen ordentlig på, med argumenter som vi ønsker at være repræsenteret 

med.  
 

Det er derfor meget vigtigt, at du som medlem i Svindinge Jagtforening deltager i det 
kommende møde omkring vores fremtidige natursyn, og mød Claus Lind direkte til dette 

møde. Mødet afholdes d. 29. januar i Ullerslev og omtales senere i programmet. 
 

År 2014 har for Svindinge Jagtforenings side været et rigtigt godt år.  
Vi har bl.a. fået en rigtig god sammensætning af engagerede folk i bestyrelsen, som alle 

trækker et stort læs til gavn for aktiviteter og medlemmer. 
Vi har ligeledes oplevet en tilgang af medlemmer på ca. 14% alene i 2014 og indenfor de 

sidste to år har vi haft en fremgang på hele 30%, et flot resultat, når man på landsbasis ser 
en stort set uforandret tilvækst år for år.  

 
Denne tilvækst kan naturligvis skyldes flere ting. Men hovedårsagen er nok, at vi har hævet 

aktivitetsniveauet yderligere, samtidig med at nye trækkende aktiviteter som skyderskoler-
ne og diverse kurser har skabt et nyt marked for mange.  

Men nye aktiviteter og flere aktiviteter gør det ikke alene, det kræver samtidig engagerede 
medlemmer, som også vil bruge aktiviteterne, hvilket i den grad har været tilfældet i det 

forgangne år. Så stor tak til alle medlemmer, som har deltaget i løbet af året på en eller 
flere aktiviteter. 

 
Det store engagement på aktiviteter har naturligvis afstedkommet et overskud, et overskud 

som ikke bare skal sættes ind på kontoen. Vi kvitterer det kommende år for dette med 
oprettelsen af en grejbank for vores medlemmer.  

Vha. finansiering fra jagttegnsmidler, men også fra egne overskydende midler fra 

aktiviteter, investerer vi nogle af pengene i grejbank med diverse lokkeudstyr indenfor 
gåsejagt og kragejagt. Deslige tilbydes diverse skjul bl.a. de meget brugbare powerhunter 

fra DK-Wai.  
Færdigt koncept for grejbanken er under opbygning og vil blive rullet ud på hjemmesiden 

engang i starten af dette år 

 

Med disse nye tiltag i foreningen, samtidig med udbygning af nuværende aktiviteter ser 

vi frem til et spændende 2015 i Svindinge Jagtforening.  
 

Ønsker du som medlem større medindflydelse, så opfordres der kraftigt til, at man 
deltager i Svindinge Jagtforenings generalforsamling. Der vil på generalforsamlingen 

være mulighed for at tage lokale emner op, men der vil i høj grad også være mulighed 
for at tage emner op af lidt mere national karakter.  

 
Det er vores motto i Svindinge Jagtforening, at vi hele tiden skal udvikle os. Der skal 
og vil altid være plads til traditioner, men udvikling har nu aldrig skadet. 

 
Knæk & bræk for jagtåret 2015 – fmd. Kristian Spodsberg 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michael Larsen 

Kragejagtforedrag – Bjarne Frost 

fortæller om teknikker… 59 mand 
deltog  

denne aften. I marts 2015 vil vi ud-
byde kragejagt for nyjægere 

Kragejagtforedrag og fremvisning af 
 en del af ny grejbank i  

Svindinge Jagtforening 

Mogens Rasmussen 
Andi Andersen 



Generalforsamling  

 
 
Indkaldelse til generalforsamling i Svindinge Forsamlingshus 

Lørdag den 31. januar 2015 kl. 14.00 med følgende dagsorden. 

 1. Valg af dirigent 
 

 2. Formandens beretning om foreningens virke i 2014 
 

 3. Det reviderede regnskab fremlægges v/kasserer Jørgen Nielsen 
 

 4. Indkomne forslag. 
     

 5. Kontingentfastsættelse. 
 

 6. Valg af formand, på valg er: 
     Kristian Spodsberg 

 
 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer, på valg er følgende: 

     Kristian Spodsberg 

      Andi Andersen 

      Brian Petersen  
 

           
 8. Valg af suppleanter, på valg er følgende: 

     Lars Christoffersen 
     Kim Pedersen  

 
 9. Valg af revisorer, på valg er følgende: 

     Torben Andersen 
     Mogens M. Rasmussen 

 
10. Valg af suppleanter, på valg er følgende: 

      Mogens Poulsen 
      Andreas Christiansen 

 
11. Eventuelt 

 
Indkomne forslag skal være foreningen i hænde senest den 24.januar 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

Ræve- & kokkejagt - 2015 

Vi starter året 2015 med 2 rævejagter. Rævejagterne er for mange i foreningen også 

slutningen på jagtsæsonen 2014, så der er altid en særlig stemning. De senere år har 
vi haft stort held med at kunne have nye ansigter med, således at jagten ikke bærer 

præg af den ”gamle garde”. Alle skal føle sig rigtig hjertelig velkommen denne dag, 
hvor vi forhåbentlig både skyder en ræv eller to og et par fine kokke.  

Rævejagterne vil blive afholdt således, at nogle går på grav og andre går på drivjagt. 
Erfaringen viser, at der altid er chancer på disse jagter. Så sidder du som jæger og har 

ikke deltaget i vores jagter før, så kan vi kun anbefale det, da dette er en god chance 
for at komme på noget god jagt med hyggelige bekendtskaber. 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
For at disse jagter overhovedet kan lade sig gøre, kræves det et rigtig godt samarbejde 

med nogle gode lodsejere. I år er det lykkedes os, at få den sidste del af Glorup med, 
således, at vi har mulighed for at komme på hele tre konsortier.  

Vi vil gerne fra Svindinge Jagtforenings side takker alle lodsejer, som ligger terræn til.  
Hvis du har noget terræn, hvor du gerne vil have vi kommer på rævejagt, er du meget 

velkommen til at kontakte foreningen  

Ønsker du at medbringe en hund til rævejagterne, ser vi det gerne, men det skal 
anmeldes til Kristian Spodsberg 

 
Vi vil i lighed med sidste år servere en lille madoverraskelse på den første jagt d. 24. 

januar, men husk stadig din madpakke. 
 

Tidspunkt:     Lørdag d. 24. januar 2014 kl. 09.30 
Lørdag d. 31. januar 2014 kl. 09.30 

Mødested: Svindinge Forsamlingshus  
d. 24/1 skal madpakke og kaffe medbringes, som nydes i Glorupkonsortiets jagtstue. 

d. 31/1 serveres gule ærter kl. 13.00 i Svindinge Forsamlingshus 
 

Foreningen betaler ærterne for alle, dog skal der senest d. 26/1 gives besked til 
Kristian Spodsberg – 20 96 19 14 eller på spodsberg@svindingejagtforening.dk 

 

Husk jagttegn og skovpatroner, som skal benyttes i enkelte såter. 

 
 

 

Fantastisk vejr og kulisse 2014 

Thomas Brunhede med hele to 
snepper … den heldige !!! 



Hygiejnekursus 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

Formål: 
Kurset opfylder lovkravene i EU forordning 853/2004, og giver autorisation til videresalg af større 
vildtmængder til vildthåndteringsvirksomhed. Efter kurset skal kursisten have kendskab til følgende 
områder: 

 
Indhold:  

• Vildtlevende vildts normale anatomi, fysiologi og adfærd. 
• Unormal adfærd og patologiske ændringer som følge af sygdomme, miljøforurening eller andre faktorer, 
der kan påvirke menneskers sundhed, hvis vildtet spises. 

• Hygiejnebestemmelser og korrekte metoder til håndtering, transport og udtagning af organer m.v. efter 
aflivning af vildtlevende vildt.  
• Lovgivning og administrative bestemmelser om dyre- og folkesundhed og hygiejne i forbindelse med 
afsætning af levende vildt. 

 
Målgruppe:  
Jægere, der ønsker at videresælge større mængder vildt til vildthåndteringsvirksomheder. 
 

Jægere, der ønsker på jagt i Tyskland, hvor det efterhånden er et krav de fleste steder, at man har 
dette kursusbevis 

 
Praktisk: Kurset tilbydes eksklusivt til Danmarks Jægerforbunds medlemmer 
 

 
 
 

 

Deltagerantal: Maks. 25 personer. 
 
Spørgsmål: Spørgsmål vedr. kurset eller tilmelding skal ske til Kristian Spodsberg – 20961914 – 
spodsberg@svindingejagtforening.dk 

Tilmelding: Skal ske skriftligt pr. mail til spodsberg@svindingejagtforening.dk senest 1.marts 
Tilmelding er først gyldig når beløb 550 kr. er indsat på Svindinge Jagtforenings konto  
Reg. 3914 – Konto 3700440052 – ”mærket hygiejne kursus” 
 

Underviser: Dyrlæge fra DTU-Veterinærinstituttet. 

 

Tirsdag d. 10. marts kl. 18.00-22.00 

 

Pris kr. 550 kr. inkl. sandwich – drikkelse og kaffe & kage 

Kurset vil blive afholdt på: 

Ørbæk Skole Langemosevej 1 - 5853 Ørbæk 

 

Flugtskydning 

 
 
 

 
Sædvanen tro skyder vi sommeren igennem på Danmarks mest idylliske skydebane på 

Frederiksens Allé i Svindinge.  
Skydningerne er ikke konkurrencemindede, men udformet således, at man får en 

kyndig vejledning af vores skydeinstruktør i uformelle omgivelser og i en uformel tone.  
Men husk at melde Kristian Spodsberg, hvis du ønsker særlig instruktion fra kl. 18.00. 

Dette gøres kun efter aftale på almindelig træningsaftner 

 

I skrivende stund arbejder vi med rigtig mange nye tiltag på banen for 2015.  
 Skydeskole med Rasmus Bjergegaard 

 Instruktion med Bjarne Aaby på almindelig træningsaftner 
 Afprøvning af specielle kastemaskiner – høje duer 

 Træning i specielle situationer 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Vi ønsker at gå mod strømmen, da mange let øvede og nybegyndere i nogen grad 
fravælger de store skydebaner pga. præstationsangst eller kommentarer fra de gode 

skytter. Der skal være plads til, at man kan være sammen med ligesindede. 
 

Følg derfor løbende med på hjemmesiden eller under foreningsmeddelelser 
for disse tiltag.  

 
Tidspunkt: Skydning hver mandag fra 1/6 – 20/7  

 kl. 18.30 – for alle 
 Præmieskydning lørdag 25/7 kl. 13.30 

Mødested: Frederiksens Allé, Svindinge. 

Brian tanker maskinen op 

Efter  Efter kurset udsteder underviseren kursusbevis på dansk, engelsk og tysk.  

Deltagere skal medbringe jagttegn, da jagttegnsnummeret bruges som registrering af  
kursusdeltagelse. 

 

mailto:spodsberg@svindingejagtforening.dk


Flugtskydningsåret 2014 

 

Vi skød som sædvanlig lerduer på engen i Lamdrup i juni/juli i 2014.  
2014 var for banen på mange måde skelsættende. Qua vores lancering af skydeskoler i 

foråret og sommeren har vi oplevet en deltagerfremgang på banen. Mange nye ansigter er 

kommet til, og med vores nye flugtskydningsinstruktør på banen Bjarne Aaby, Hesselager 

har mange fået styrket deres skydefærdigheder.   
Det er vores intention, at vi stadig vil have fokus på træning af både øvede og mindre 

øvede skytter. Men ønsker du specifik træning, hvor du virkelig føler at det rykker, så 
anbefaler vi, at du deltager i vores skydeskoler med Rasmus Bjerregaard. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi sluttede flugtskydningsåret med præmieskydning i slut juli. Et på mange måder super 
arrangement med flere skydeaktiviteter, desværre var deltagelsen ikke så stor. Vi kan kun 

opfordre til, at alle der deltager jævnligt på træningsaftnerne eller på skydeskolerne 
deltager denne eftermiddag. Der er naturligvis konkurrencer, men man kan sagtens deltage 

uden at skulle stille op i en specifik konkurrence  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Foreningen vil gerne takke lodsejer Henrik Møller Andersen for at give os lov til at skyde 

i disse dejlige omgivelser. 

 

Skydeskole  

– med landskendt instruktør Rasmus Bjergegaard 

I 2014 har vi for alvor taget fat på særlig instruktion for halgskytter.  
Qua initiativ fra Torben Larsen, som har lagt et kæmpe arbejde i at få dette koncept op at stå, har 

vi kunne tilbyde skydeskoler på 4 enkeltstående aftner og på et kursus afholdt særskilt over otte 

dage i løbet af sommerhalvåret, hvor både Rasmus Bjergegaard og Bjarne Aaby har deltaget. Inden 
vi startede dette koncept op i Svindinge var vi lidt i tvivl om, hvilken effekt det ville give på den 
enkelte skytte, og hvem der egentlig havde lyst til at deltage.  

Skydeskolerne har vist sig, at alle uanset niveau har kunnet forbedre deres skydefærdighed 
betydeligt. Ja faktisk har bare en enkelte aften givet dem en ”aha oplevelse”, hvor man lige 
pludselig ”angriber” den enkelte due anerledes med et positivt resultat.  
Og positivt var det også, at skytter på alle niveauer har deltaget, således at nogle af Jer, som 
normalt ikke har tid til at komme på banen, har fundet vej til denne aktivitet.  

 
I 2015 gentager vi succesen med flere aftner.  
Svindinge Jagtforening benytter sig af en af Danmarks absolut bedste og mest kompetente fuldtids 
skydeinstruktører, Rasmus Bjergegaard. 

 

Vi får Rasmus Bjerregaard til Østfyn, således du ikke skal køre så langt for træningen. Samtidig kan 
vi gøre prisen særdeles attraktiv, når vi træner som et hold.  
 

På holdet vil der max være 10 elever – (opdelt med 5 ad gangen) 
Træningen indeholder:  
 
 En træningsaften med skydeinstruktør, Rasmus Bjergegaard 

 Der trænes som min. 3 timer med individuel undervisning fordelt mellem de 10 kursister. 
Hør nærmere og bliv skrevet op – Kristian Spodsberg 20 96 19 14 

 

Pris:    400,00 kr. pr. mand + 50 kr. lerduer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leif Jørgensen  

Bjarne Aaby giver instruktion til  

John Pedersen 

Præmieskydning,  
…. hvor alle generationer mødes 

Lars Sørensen i aktion  
under præmieskydningen 

Præsentation – Rasmus Bjergegaard 
 
Proff. skydeinstruktør siden 2003 
Rasmus er selvstændig skydeinstruktør og 

uddannet gennem bl.a. A.P.S.I. The Association of 
Professional Shooting Instructors. Han har 
arbejdet professionelt med skydeinstruktion i 
Danmarks Jægerforbund fra 2003 - 2009. 
 
Rasmus har en baggrund som Vildtforvalter og 

Herregårdsjæger og har i en årrække arbejdet 
som Skytte. 
 
Rasmus har siden 2006 repræsenteret Danmark 
på landsholdet i Compak Sporting. Han har vundet 
Danmarks-mesterskabet og titlen som årets 

sportingskytte i 2008, 2009 og 2010. 
 
Vores ønske er, at være med til, at gøre haglskydning til en fornøjelse for alle, der dyrker den 
hobby. Vi mener at alle der har dyrket haglskydning i større eller mindre omfang, vil have gavn af 
at få skydeinstruktion, hvorunder man kan tilrette teknikken og tale om hvad det vil sige at afgive 

”det gode skud”. Vi giver jægere/skytter et værktøj til ”det gode skud” og dermed en klar ide om 
egne begrænsninger, stærke og svage sider. 
Fordi: Alle kan lære at skyde godt 

 

javascript:na_open_window('2011_09a', '2011_09a.jpg', 80, 80, 888, 666, 0, 0, 0, 0, 1)
http://skydeinstruktion.dk/test


Bukketræf for alle! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bukketræf den 16. maj 2014 kl. 16.30 blev i afholdt i Glorup Slots park.  
Bukkene, som lå på paraden blev vendt, drejet, løftet og vurderet af flere jægere. Og 

minsandten om ikke Mogens Sigtenbjerggaard endnu engang kunne fremvise en god buk. 
Det er godt for træffet vi har Mogens med alle de gode bukke han har lagt til paraden 

igennem årene … ja nogle er bare mere heldige end andre, eller også er de bedre!!!  
 

Svindinge jagtforening vil gerne opfordre til, at man i januar kigger på sit råvildt og får 
foretaget en selektiv afskydning, således man nøje afstemmer sammensætning mellem 

antal af hundyr kontra handyr.   
Mange gange har man alt for stor fokus på bukkene i sommerperiode og det tidligere 

efterår, men glemmer at få afbalanceret det i forhold til bestand af hundyr og lam. 

Tidspunkt:  Lørdag d. 16. maj fra. kl. 16.30 
Mødested:  Plænen v. Glorup Slot  

 

Grejbank – lån udstyr i foreningen 

Det vil være muligt indenfor overskuelig fremtid at låne grej til gåse-  og kragejagt.  

Vi arbejder pt. på at få en grejbank op at køre, således at vi kan tilbyde vores medlemmer 
lån af følgende dele 

 Skjul – powerhunter 
 Camouflagenet 

 Gåselokker – full body fra DK-Wai 
 Kragelokker i flere modeller.  

Når endeligt koncept er oppe at stå, vil du på hjemmesiden helt konkret se, hvilken ting 
som kan lånes og under hvilke betingelser.  

 
Projekt – grejbank er bl.a. finansieret af jagttegnsmidler, overskud fra andre aktiviteter i 

foreningen etc.  

 

 

 

Bestyrelsen 

Formand: Kasserer: 

Kristian Spodsberg  Jørgen Nielsen 
Kielshusvej 4 Toftvej 16 
5250 Odense SV 5871 Frørup 

20 96 19 14 65 37 16 46 / 24 42 25 46 
spodsberg@svindingejagtforening.dk  jn-svindinge@mail.dk 

 

 

Næstformand: Bestyrelsesmedlem: 
Brian Petersen Torben Larsen 
Mejerivænget  Huslodderne 14 

5853 Ørbæk 5853 Ørbæk 
41 38 22 72 65 33 18 24 / 40 43 60 52 

 
 

Bestyrelsesmedlem: Bestyrelsesmedlem: Bestyrelsesmedlem: 
Kristian Pedersen Andi Andersen Steen Larsen 

Mejerivænget 63 Mejerivænget 65 Svendborgvej 87B 
5853 Ørbæk 5853 Ørbæk 5853 Ørbæk 

25 38 48 00 29 61 53 12 21 45 89 25 
 

Brug din hjemmeside 

Følg altid med på vores hjemmeside www.svindingejagtforening.dk.  
Her kan bl.a. læse om kommende arrangementer, se referater fra bestyrelsesmøder 
eller blot finde kontaktoplysninger om en given person.  

 
 

Få automatisk nyhedsbrev  

ved alle begivenheder, aktiviteter eller lign. 
 

Hvis man ønsker direkte nyheder, så send venligst din mailadresse til  
Kristian Spodsberg – spodsberg@svindingejagtforening.dk,  

så vil du automatisk få en mail ved nye arrangementer  
Du kan også tilmelde dig selv på hjemmesiden.  

 

Det er meget vigtigt, at du tilmelder dig nyhedsbrev, da mange aktiviteter fremover 

kun vil blive udsendt på denne måde. Se mere på hjemmesiden  
 

 

 

 

 

Bukketræf 2014 Mogens Sigtenbjerggaard 

Mogens Rasmussen 

mailto:jn-svindinge@mail.dk
http://www.svindingejagtforening.dk/
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Gåsejagt og teknik  

I 2014 afholdte vi både foredrag tilbage i marts med DK-Wai på Ørbæk Skole og praktisk 

kursus senere hen på året. Hele 60 mennesker dukkede op til foredraget for at blive lidt 
klogere på gåsejagt og teknikken bag det. Senere på året var det nogle håbefulde kursister, 

som ville lidt mere end et aftenforedrag, de ville gerne have den praktiske del med.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Dag 1. bød på masser af teori, kaldeteknik og skydeøvelser fra powerhunter, som vist på 
forsiden af programmet.  

 
Dag 2. startede med formandens morgenvækning med jagthorn til morskab for de fleste, 

trods meget tidligt om morgen. Efter at have indtaget et stort morgenmåltid på Pæregården 
ved Tranekær, var det tid til at komme mod Tåsinge, hvor teorien skulle prøves i praksis. 

Kursisterne blev delt op i to hold bestående af 6 stk. pr. hold.  
Lokker blev opsat i den efterhånden meget kraftige efterårs afgrøde, som qua det milde 

efterår var kommet langt op.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Vi besluttede os for at lave et lille eksperiment, således at det ene hold kun havde lokker og 
powerhunter skjult i den omkringliggende vegetation, mens det andet hold havde 

snowcover (hvid powerhunter), lokker og svanelokker.  
Holdet med svaner skulle vise sig at være en god ide, og eksperimentet viste da også, at 

med den høje vegetation, så trak svanerne og det hvide langt mere opmærksomhed.  
Dagen kunne sluttes med en god parade, og med hele 6 mand på hvert hold, så er det 

faktisk lidt af en bedrift.  

 

 

 

Fællesjagt - en beretning af Brian Petersen 

Svindinge Jagtforening afholdt fredag den 24. okt. 2014 en fælles harejagt for 

foreningens medlemmer. Vi startede kl. 12.30 med parole i Svindinge forsamlingshus 
afholdt af formand Kristian Spodsberg. Der var 17 tilmeldte jægere, der mødte op med 

godt humør og gode forventninger. Da jagtforeningen i det tidlige forår barslede med 
harejagten, gik der ikke mange dage før de første lodsejere havde meldt sig til at 

lægge arealer til, og vi havde derfor store arealer at gå over på dagen. Vi koncentrere-
de os om de gode marker i forhold til afgrøder. Moser og remisser blev passeret i god 

afstand efter aftale med lodsejerne.  
Der måtte skydes til hare, ræv, husskade og krage på dagen.  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

I  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Anden såt sprang haren, og en af foreningens ny jæger Christophe Roland Boisserie 
med nyerhvervet jagttegn skød sin første hare. Tillykke…..! 

Efter kaffepausen gik turen over Regissegårds jord, og her gik ræven bagud i drevet. Et 
forbi skud til ræven er ikke første gang, i Svindinge jagtforenings historie, men sådan 

blev det nu, og ræven løb sin vej. 
Der blev gennem dagen på de forskellige jagtterræner set råvildt, fasaner, ræv, hare 

og ænder, ligesom der blev hygget og talt sammen. Efter jagten var der fællesspisning 
i Svindinge forsamlingshus med suppe, oksekød, peberrodssovs, kaffe og æblekage.  
 

Tak til lodsejerne; Rasmus N. Andersen, Mogens Povlsen, Jørgen Skyttegaard og  

Hans Frans Lange. 

 

Skjul i stubmark 

Opstilling med svaner, powerhunter beklædt med 
snowcover og gåselokker 

Hjemlavede svanelokker 



Mød formanden for Danmarks 

Jægerforbund, Claus Lind Chr. 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

Danmarks Jægerforbund – ”skyd på formanden for Danmarks Jægerforbund”, Claus 
Lind Christensen.  

I maj 2015, skal Danmarks Jægerforbund tage endelig stilling til DJ fremtidige natursyn.  
 

 

 

 Skal der være mere regulering - eller mere jagt?  

 Hvordan forholder vi os til udsætning? 

 Hvor meget skal vi blande os i vandmiljøplaner, rand-

zoner etc.? 

 Kan vi forbedre naturen mere og på hvilken måde? 

 
 

 
- det kunne være et af emnerne til debat for kommende revision af DJ Natursyn. 

 
Vi afholder JKF årsmøde fra kl. 19:00-20:00 

 

Fra kl. 20:00 afholder vi debatmøde med Claus Lind Christensen 

 
Alle medlemmer af Danmarks Jægerforbund er velkomne til debatmødet. 

Så mød nu op og hør om aktuelle sager i DJ, natursynet og hvad vi I Danmarks Jægerfor-
bund eventuelt skal prioritere anderledes. 

 
  

Husk gerne tilmelding til Kristian Spodsberg – 20961914  
eller spodsberg@svindingejagtforening.dk 

 
 

Sted - Skolevej 2, Ullerslev Kultur & Fritidscenter  

Dato / tid -  torsdag d. 29. januar kl. 19.00  

 

Pris -  Arrangementet er gratis. (arrangør JKF-Nyborg) 

Hjortebane - sportingbane 

Du har her mulighed for at prøve kræfter med dine geværer en hel dag, både med 

haglbøsse og riffel. Ved at samles i disse fantastiske forhold med mange kyndige folk, 
får du som skytte en enestående mulighed for at få kontrolleret dine våben på bedst 

mulig måde.  
 

Du vil også denne dag opdage, at hvis du er helt grøn som riffeljæger, bliver du langt 
mere dus med din riffel, som de fleste er med deres haglbøsse. 

Er hjortebanen, indskydning og almindelig lerdueskydning ikke nok, kan du også prøve 
kræfter på sportingbanen.  

 
Der vil være fri afbenyttelse af elektronisk bukkeskiver, som tilbydes som en del af 

samlet pakke 
Der vil blive serveret middagsmad. 

Tilmelding skal ske ved henvendelse til Kristian Spodsberg, tlf. 20 96 19 14 eller på 
spodsberg@svingdingejagtforening.dk 

Tilmelding er bindende, da der er mange på spring for at deltage. 

 

Tidspunkt: Fredag d. 3. april kl. 09.00 

Mødested: Lejbølle Hjortebane www.hjortebanen.dk 

Søndre Strandvej, 5953 Tranekær 

 

 

 

Krageregulering 

Svindinge Jagtforening hjælper lodsejer og jagtlejer med regulering af krager, da disse 
er et stigende problem for markvildtet. Der er gode muligheder fra nu og frem til 31/3 

med en reguleringstilladelse. 
 

Sidder du som jæger og ønsker at hjælpe med denne regulering, så er det pt. 
mulighed for at hjælpe en større lodsejer omkring Svindinge, som meget gerne ser, at 

der bliver skudt nogle krager. 
 

Vi har ligeledes kragejagt for ny jægere, dette arrangement er særskilt og ikke en del 
af dette her.   

 

Ring og hør nærmere. Kontaktperson i Svindinge Jagtforeningsbestyrelse:  

Brian Petersen, Ørbæk tlf. 4138 2272.      

http://www.hjortebanen.dk/


Foreningsaften  

… et samarbejde med Frørup-Tårup Jagtforening og Nyborg Jagtforening. 

Mød dine jagtkammerater, når Svindinge Jagtforening sammen med de andre 

foreninger afholder en aften i samarbejde med Odense Jagt & Fritid. En aften hvor der 

både er plads til en god handel, men også til en masse snak.  

 

 

  

Udlejning af skydevogn 

Der er i foreningen mulighed for at leje vores transportable kastemaskine.  

Kastemaskinen er monteret på en Brenderup trailer, som let kan køres af alle. 

Maskinen er udstyret med trådløs betjening. 

 

Pris for udlejning pr. dag 500,00 kr. ingen ekstra gebyr for antal lerduer 

Kontaktperson for udlejning m.m.: 

Torben Larsen      tlf.: 40 43 60 52 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Det koster 125 kr. for 2015 årgang 8-15år 

Har du spørgsmål så kontakt Kristian Spodsberg 20 96 19 14 

Kender du en som kunne tænke sig 

…… at være JuniorJÆGER? 

Torsdag d. 10. september 2015 kl. 18.30-20.30 
 



Hundetræning – foråret 2015 

I 2014 havde vi hundetræning på to små hold både begynder og øvet hold.  

Mogens Hansen, Langå stod for begynderholdet og lagde desuden terræn til begge hold.  
Kristian Spodsberg og Andi Andersen stod for det øvede hold, hvor dirigeringsarbejde, walk 

up og apportering var i høj fokus.  
 

Vi tilbyder ligeledes hundetræning i 2015, men som i sidste år sætter vi store krav til 
niveau på øvet hold. Deslige er det jagtforeningens intension, at vi ikke stiler efter store 

hundehold, da kvalitet og sammenhold skal være i højsæde. Derfor vil der være begrænset 
tilmelding til holdene. Endelig plan og hold udbydes i februar måned 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tidspunkt: Hør nærmere ved tilmelding, det forventes  

at træningen påbegyndes primo marts 

 

Mødested: Flere steder 

Tilmelding: Kristian Spodsberg – 20 96 19 14  

Pris:  150 kr. for medlemmer, 250 for ikke medlemmer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medlemskab af 

Svindinge Jagtforening og 

Vidste du: At du som ordinært eller ekstraordinært medlem er forsikret, når du 

deltager i forbundets eller den lokale forenings arrangementer? Det sker oveni 

den ansvarsforsikring, der gælder ved skudafgivelse på jagt og som du er dækket af 

som indehaver af et jagttegn. 

- Du er altså ikke dækket af nogen forsikring som passivt medlem på skydebane, 

indskydning af riffel, patrontest eller lignende arrangementer, som ikke er egentlig 

jagt. 

Så meld dig ind nu som aktivt medlem 

 

Bliv ekstra ordinært medlem, hvis du allerede er medlem af en anden 

forening - Ekstra ordinært medlemskab koster 90,00 kr. pr. år.  

(så er du fuld berettiget til alle aktiviteter i foreningen) 

 

Lær at tilberede vildt som spise 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
Se evt. opskrifter på http://www.arla.dk/opskrifter/temaer/efterar/vildt/  

 
Svindinge Jagtforening tilbyder nu et madlavningskursus med vildt som gennemgående 

tema.  
Det er lykkes os at få en ung kok fra "Den Gamle Kro - Odense", Mick Hansen, til at stå 

for undervisningen af vores kursister.  
 

Vi afholder madlavningskurset over 4 aftner med følgende datoer: 

Torsdage d. 22. januar - d. 26. februar - d. 19. marts - d. 16. april.  

Alle dage kl. 18.30 

 
Pris kr. 600 alt inkl. 

Kurset vil blive afholdt på Ørbæk Skole 

For nærmere information og tilmelding - Steen Larsen tlf. 21 45 86 25  

Hundetræning  

Social hygge på skydeaftner  

Andi Andersen og Steen Larsen i fuld 

krig med pølserne 

http://www.arla.dk/opskrifter/temaer/efterar/vildt/

